Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.08.2023 № 238а                                                               рп. Некрасовское

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

сельского поселения Некрасовское

Ярославской области

В связи с законом Ярославской области от 30 июня 2014 года №36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Постановлением правительства Ярославской области от 03.06.2015 года №595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований» (с изменениями), руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасовское и в связи с упорядочиванием перечня муниципальных услуг, администрация сельского поселения Некрасовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу постановление администрации  сельского поселения Некрасовское от 18.09.2019 года № 430 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Некрасовское Ярославской области».

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Некрасовское Ярославской области согласно Приложения №1.

3. Внести изменения в электронный реестр государственных (муниципальных услуг) администрации сельского поселения Некрасовское.

4. Направить постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Некрасовское (sp-nekrasovskoe-adm).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского

поселения Некрасовское

В.А. Лосев

Приложение

к постановлению администрации СП Некрасовское

от 10.08.2023 № 238а
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией сельского поселения Некрасовское Ярославской области

	№ п/п
	Орган местной администрации, структурное подразделение администрации СП Некрасовское, ответственное за предоставление муниципальной услуги

(фамилия, имя, отчество исполнителя, ответственного за разработку регламента)
	Наименование муниципальной услуги
	Контактный телефон

(e-mail)

	1
	МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское»

(Репина Марина Михайловна)
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	8(48531)4-11-63

	2
	МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское»

(Репина Марина Михайловна)
	Присвоение адресов объектам адресации
	8(48531)4-11-63

	3
	МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское»

(Репина Марина Михайловна)
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	8(48531)4-11-63

	4
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	8 (48531) 4-10-94

	5
	Отдел обеспечения жизнедеятельности (Кудряшов Андрей Леонидович)
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Некрасовское, для личных и бытовых нужд
	8(48531)4-11-63

	6
	Отдел по социальным и организационным вопросам (Мельникова Евгения Сергеевна)
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	8(48531)4-12-06

otdelnekr@mail.ru

	7
	МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское»

(Репина Марина Михайловна)
	Согласование перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	8(48531)4-11-63

	8
	МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское»

(Репина Марина Михайловна)
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	8(48531)4-11-63

	9
	Отдел по социальным и организационным вопросам

(Мельникова Евгения Сергеевна)
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	8(48531)4-12-06;

otdelnekr@mail.ru

	10
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

 (Широкова Надежда Игоревна)
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	8(48531)4-10-94

	11
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Оформление договора социального найма жилого помещения муниципального жилого фонда
	8(48531)4-10-94

	12
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
	8(48531)4-10-94

	13
	Отдел по социальным и организационным вопросам

(Мельникова Евгения Сергеевна)
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	8(48531)4-12-06;

otdelnekr@mail.ru

	14
	Отдел по социальным и организационным вопросам

(Мельникова Евгения Сергеевна)
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	8(48531)4-12-06;

otdelnekr@mail.ru

	15
	Отдел по социальным и организационным вопросам (Мельникова Евгения Сергеевна)
	Регистрация устава территориального общественного самоуправления, изменений в устав территориального общественного самоуправления
	8(48531)4-12-06

otdelnekr@mail.ru

	16
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Заключение договоров безвозмездного пользования жилыми помещениями
	8(48531) 4-10-94

	17
	Отдел обеспечения жизнедеятельности (Кудряшов Андрей Леонидович)
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	8(48531)4-11-63

	18
	МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское»

(Репина Марина Михайловна)
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	8(48531)4-11-63

	19
	Отдел обеспечения жизнедеятельности (Кудряшов Андрей Леонидович)
	Выдача разрешений на использование воздушного пространства над территорией сельского поселения Некрасовское Некрасовского МР
	8(48531)4-11-63

	20
	МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское»

(Репина Марина Михайловна)
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	8(48531)4-11-63

	21
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Формирование земельных участков для эксплуатации многоквартирных домов
	8(48531) 4-10-94

	22
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Рассмотрение  уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального строительства
	8(48531) 4-10-94

	23
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений
	8(48531) 4-10-94

	24
	Отдел обеспечения жизнедеятельности

(Широкова Надежда Игоревна)
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	8(48531) 4-10-94

	25
	Отдел экономики и муниципальных закупок (Исаева Нэлля Леонидовна)
	Направление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных

правовых актов о местных налогах и сборах сельского поселения Некрасовское Ярославской области
	8(48531) 4-10-94